
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Feliz 

 

PORTARIA Nº 54, DE 24 DE MARÇO DE 2021 

  
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS FELIZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Portaria nº 153, de 17/02/2020, publicada no DOU em 27/02/2020, RESOLVE: 
 

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 50, de 22 de março de 2021. 
 

Art. 2º NOMEAR a composição do CONSELHO DE CAMPUS do Campus Feliz do 
IFRS: 

 

MARCELO LIMA CALIXTO, Diretor-geral do Campus (Presidente); 

 
Representantes DOCENTES: 

TITULAR SUPLENTE 

EDUARDO ECHEVENGUÁ BARCELLOS, 
Matrícula Siape nº 2075481 

MATHEUS FELIPE PEDROTTI, Matrícula Siape 
nº 2402348 

CRISTIANO DA SILVEIRA PEREIRA, Matrícula 
Siape nº 1298476 

_  

JULIO CÉSAR DE VARGAS OLIVEIRA, Matrícula 
Siape nº 1805310 

MATHEUS MILANI, Matrícula Siape nº 
1902722 

 

Representantes TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS: 

TITULAR SUPLENTE 

NÚBIA MARTA LAUX, Matrícula Siape nº 
1809812 

MARINEZ SILVEIRA DE OLIVEIRA, Matrícula 
Siape nº 1809814 

JOSEANE CRISTINA KUNRATH STROEHER, 
Matrícula Siape nº 2167058 

LÍLIAN ESCANDIEL CRIZEL, Matrícula Siape nº 
1602034 

 

 

 Representantes DISCENTES: 

TITULAR SUPLENTE 

MAICON MÜLLER DE LEMOS, Matrícula nº 
201717770398 

VERÔNICA LUIZA FINIMUNDI, Matrícula nº 
20141770028 

NATÁLIA BRANCHI DE OLIVEIRA, Matrícula nº 
201917770146 

LUCAS JANES DE MELO, Matrícula nº 
2019001418 

 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Feliz 

 

Representantes COMUNIDADE EXTERNA: 
Processo de escolha dos representantes da sociedade civil organizada para o 

segmento comunidade externa do CONSELHO DE CAMPUS do Campus Feliz do IFRS está em 
andamento conforme Edital nº 02, de 04 de fevereiro de 2021. 
 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 
 

MARCELO LIMA CALIXTO 

Diretor-geral do Campus Feliz do IFRS 
* A via original assinada encontra-se arquivada no Gabinete da Direção-geral do Campus e está disponível para consultas. 

 


